Ofício.012/2020 - Setor de Trânsito

Excelentíssimo Senhor vereador
Antonio Cesar Pinheiro

Assunto: INDICAÇÃO Nº 0077/2020 - Indicar ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN no sentido de viabilizar a instalação de semáforo

no cruzamento da Rua Dona Constância com a Avenida Luiz Barrichello, no Residencial

Macaúbas.

Prezado,

Esclareço ao Nobre Vereador, autor da referida indicação sentido de viabilizar a instalação de

semáforo no cruzamento da Rua Dona Constância com a Avenida Luiz Barrichello, no Residencial

Macaúbas, que realizaremos estudos "ln-loco" no sentido de viabilizar tal indicação.

É oportuno citar, que a segurança do trânsito não se dá somente pela sinalização de trânsito e seus

dispositivos, mas também pela conscientização dos usuários das vias, sejam eles pedestres ou

condutores veículos.

Atenciosamente,

•.
1

Oe part.a mento
M1,miçipªI de
Tr;;1n~porle,~ e

DMTT Trânsito

V~A~6ei.btlli.,,$IIAI • R~
S~C+-~

Ce,p,:: z.4.s40 - ooo • a~~ • Sü-P~
i::"111.,€M (1.&,) :5251.-~0SO:! • (1.&,) ::s2.s-1.-2q1.7

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3